О дополнительном комплекте
школьной одежды для

первоклассников
общеобразовательных организаций

Республики Башкортостан (с
изменениями на 28 сентября 2013 года)

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
от 18 июля 2013 N УП-208

О дополнительном комплекте школьной одежды для
первоклассников общеобразовательных организаций

Республики Башкортостан
(с изменениями на 28 сентября 2013 года)

______________________________________________________________________________

_____________________________________________

Документ с изменениями, внесенными:

Указом Президента РБ от 28.09.2013 N УП-295

______________________________________________________________________________

_____________________________________________

В целях оказания дополнительной государственной поддержки семьям, имеющим детей-

первоклассников, обучающихся в общеобразовательных организациях республики,

постановляю:

1. Обеспечить в 2013 - 2014 учебном году всех первоклассников государственных и

муниципальных общеобразовательных организаций дополнительным комплектом школьной

одежды в виде жилета и жакета (далее - школьная одежда для первоклассников).

2. Министерству образования Республики Башкортостан обеспечить своевременность

вручения школьной одежды первоклассникам государственных общеобразовательных

организаций. (в ред. Указа Президента РБ от 28.09.2013 N УП-295)

4. Рекомендовать администрациям муниципальных районов и городских округов Республики

Башкортостан обеспечить своевременность вручения школьной одежды первоклассникам

муниципальных общеобразовательных организаций.

5. Контроль за исполнением настоящего Указа возложить на Администрацию Президента

Республики Башкортостан.

http://docs.cntd.ru/document/463508595
http://docs.cntd.ru/document/463508595

6. Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Республики Башкортостан

Р.Хамитов

Уфа, Дом Республики

18 июля 2013 года

N УП-208